
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – květen 2023 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

Od 

1.3.2023 
 

PŘIHLÁŠKY DO 

TANEČNÍCH KURZŮ 

2023 

KICMP Přelouč 

Přihlášky jsou k dispozici od 1. 3. 2023 v kanceláři 

Infocentra na Masarykově nám. nebo ke stažení 

na: www.kicmp.cz 

24.4.–

14.5.2023 
 

Výstava výtvarných 

prací žáků ZUŠ 
Zámek Nasavrky 

Nasavrcká pobočka ZUŠ ve Slatiňanech srdečně zve 

na výstavu žáků výtvarného oboru. Otevřeno o 

víkendech 13.00–16.00, ve všední dny 8.30–16.30. 

1.–

31.5.2023 

každou 

středu 
Farmářské trhy 

Náměstí TGM 

Přelouč 
Trhy. 

2.–

31.5.2023 
 

Humanitární sbírka 

pro Diakonii Broumov 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna vyhlašuje jarní humanitární sbírku. 

Můžete nosit oblečení, lůžkoviny, drogérii, 

neošlapanou obuv, hračky, knihy. Vše noste čisté v 

pytlích nebo krabicích.  

3.–

26.5.2023 
 Výstava obrazů 

Městská galerie 

Třemošnice 

V městské galerie bude vystavovat výtvarník Miroslav 

Srba. Výstava je nazvaná Zátiší v oleji.  

3.5.2023 8.00 
Vrchnostenské 

zahrady u hradu 

Pernštejn 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 8.00 autobusem z náměstí Míru. Příspěvek na 

dopravu 200 Kč/osobu. Vstupné si hradí každý sám. 

3.5.2023 18.00 
Představení Rychlost 

dopadu sněhové vločky 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Východočeské divadlo Pardubice. Malá scéna. Odjezd 

v 18.00 z náměstí Míru. 

4.5.2023 
13.00–

16.00 
Zápis dětí do mateřské 

školy 

Mateřská škola 

Třemošnice 

Zápis je povinný pro děti, které dovrší 5 let do 31. 8. 

2023, pokud ještě do mateřské školy nedocházejí.  

4.5.2023 15.00 
Ochutnávka severské 

chůze s holemi (Nordic 

Walking) 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Sraz vždy v 15.00 u vchodu do parku (u Holuba). 

4.5.2023 17.00 
Informační schůzka k 

pobytu v Prachaticích  

APŽ Heřmanův 

Městec 
Sraz v 17.00 v KINO kavárně. Pouze pro přihlášené. 

5.5.2023 19.00 Techtle mechtle show 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Cabaret, travesti show, tanec, kostýmy. Vstupné 390 

Kč, předprodej v TIC nebo na www.spokul.cz 

6.5.2023 10.00 
Cyklovýlet směr Lázně 

Bohdaneč 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Sraz v 10.00 z vlakového nádraží. 

6.5.2023 

 

10.00–

13.00 
Den s Lesy ČR 

 

Ukázková obůrka 

Žleby  

Pořádá Lesní správa Nasavrky. 

 

6.5.2023 13.00 
Liga okresu Chrudim 

– O pohár starosty 

Třemošnice 

Sportovní areál 

Třemošnice 

SDH Třemošnice vás zve na 25. ročník soutěže v 

požárním sportu. Začátek soutěže v 13.00 hodin. 

Občerstvení zajištěno. 

6.5.2023 17.00 
Fotbalové utkání – 

TLAPNET krajský 

přebor 

Fotbalové hřiště 

Třemošnice 
ŽSK Třemošnice – Moravská Třebová 

6.5.2023 18.00 
Koncert a křest nového 

CD kapely Žádnej 

Stres 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Třemošnická kapela pořádá křest nového alba s název 

Cesta. Při této příležitosti zahraje kapela speciální 

koncert. Dále zahrají kapely: Dukla Vozovna, E!E, 

Rambanbám.  

6.5.2023 19.00 
PSYCHOHRÁTKY S 

EVOU HOLUBOVOU 
Kino Přelouč 

Účinkují: Eva Holubová, Karolína Holubová, Matěj 

Paprčiak, Jiří Valášek, populárně naučná beseda, kde 

se předávají informace o duševním zdraví zábavnou 

formou, vstupné: 400 Kč/350 Kč. 

6.5.2023 20.00 Taneční zábava 
Pohostinství U 

kapličky Švihov 
Hraje Duo Fontana, vstupné 100 Kč. 

7.5.2023 
13.00–

16.00 
Choltičanka 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Taneční odpoledne nejen pro seniory. Vstupné 120 Kč. 

8.5.2023 8.30 
Cyklovýlet ze Ždírce 

nad Doubravou domů 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Sraz v 8.30 u vchodu do parku (u Holuba). 

8.5.2023 10.00 Malá Cena Nasavrk Kaštanka Nasavrky 

Přespolní běh dětí a mládeže na Kaštance, pořádá T. J. 

Sokol Nasavrky. Informace na www.sokol-

nasavrky.wz.cz/malacena/index.htm 

http://www.kicmp.cz/


 

 

9.5.2023 15.00 Keramika  
DPS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři. Doneste si pracovní hadr a nůž, 

spoluúčast 50 Kč. 

9.5.2023 18.00 
Do Buči přes půl 

Ukrajiny 

Kinokavárna 

Heřmanův Městec 

Přednáška skauta Pavla Matouše. Druhá cesta 

zkušeného cestovatele na Ukrajinu. Vstupné 

dobrovolné. 

9.5.–

9.6.2023 
 

Výstava 5. A se loučí 

s prvním stupněm 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 
Výstava ZŠ Heřmanův Městec.  

10.5.2023 15.00 
Ochutnávka severské 

chůze s holemi (Nordic 

Walking) 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Sraz vždy v 15.00 u vchodu do parku (u Holuba). 

11.5.2023 9.00 

S Radovánkem do 

přírody – Geoexpozice 

„Cesta vody“ v 

Bukovině 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Na podzim roku 2018 byl v Bukovině u Přelouče 

nainstalovaný zajímavý geologický objekt, který 

popisuje cestu vody. Sami si můžete pomocí donesené 

vody v hrníčku z nedalekého rybníka vyzkoušet, jak 

celý koloběh funguje. Odjezd linkovým autobusem  

v 9 h z Heřmanova Městce, návrat dle počasí a tím 

dané trasy v 12.50 h z Bukoviny, nebo v 11.33 h  

z obce Hošťalovice. S sebou pití, svačinky, 

nádobu/hrneček na přenášení vody, případně 

pláštěnku. Autobus si hradí každý sám.  

12.5.2023 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně. 

13.5.2023 10.00 Cyklovýlet Radostín 

Skautíci z Ronova vás srdečně zvou na cyklovýlet od 

pramene Doubravy do Ronova n. D. Sraz účastník v 

10:00 hodin v Radostíně u velkého Dářka na návsi u 

rybníka. Délka trasy je 50 km, minimální náročnost.  

13.5.2023 
10.00–

14.00 
Trh použitých věcí a 

domácích výrobků 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Kulturní komise města Třemošnice vás zve na trh 

použitých věcí a domácích výrobků od 10 do 14 hodin. 

Nutné nahlásit do 8. 5.  

13.5.2023 
10.00–

17.00 
Den řemesel 

Babiččin dvoreček 

Licibořice 
Dílničky pro děti i možnost domácího občerstvení.  

14.5.2023 19.00 
Vokální soubor 

GENTLEMEN 

SINGERS 

Synagoga Heřmanův 

Městec 
Pardubické hudební jaro. Předprodej v TIC. 

15.5.2023 15.00 Šablonování  
DPS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři. Lektorka přiveze vše potřebné, 

spoluúčast 70 Kč. 

16.5.2023 16.30 
Vystoupení tanečního 

oboru a pěveckého 

sboru ZUŠ 

Sokolovna Nasavrky Vystoupí žáci nasavrcké pobočky ZUŠ Slatiňany. 

16.5.2023 
17.00–

18.30 

První pomoc – zásady 

ošetření „drobných 

úrazů“ 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Další setkání s Bc. Vlastou Antošovou. Co dělat při 

úpalu a úžehu? Jaký je v tom rozdíl? Jak správně 

vyjmout přisáté klíště? Zásady správného ošetření 

drobných ran a další. Na podzim navážeme podobným 

tématem, jehož součástí bude i nácvik resuscitace. 

Vstupné pro členy 100Kč, pro nečleny 150 Kč. 

Přihlášky na rcradovanek@centrum.cz. 

16.5.2023 18.00 
Všední i nevšední 

příběhy z historie rodu 

Kinských 

Kino Heřmanův 

Městec 

Přednáška Mgr. Josefa Jodase. Předprodej v TIC a 

online na www.kinohm.cz. 

17.5.2023 18.15 
Divadelní představení 

Lov na losa 

Knihovna 

Třemošnice 

Knihovna Třemošnice pořádá zájezd do Dusíkova 

divadla v Čáslavi na komedii s obsazením Ladislav 

Hampl, Petra Horvátová, Marek Daniel, Jana 

Polášková, Saša Rašilov. Cena vstupenky je 600 Kč, 

nutné si je objednat v knihovně předem.  Odjezd z 

autobusového nádraží v 18.15 hodin.  

19.5.2023 16.00 
Úpravna odpadních 

vod II. část 
Heřmanův Městec 

Nenáročná procházka směr Klešice – exkurze provozu 

ČOV za účasti odborníků. Sraz v 16.00 u Synagogy v 

Heřmanově Městci (v 16.30 před ČOV). 

 



 

 

19.5.2023 16.30 
Vystoupení žáků 

hudebního oboru ZUŠ 
Zámek Nasavrky Vystoupí žáci nasavrcké pobočky ZUŠ Slatiňany. 

20.5.2023 8.45 Nasavrcká bludička Za sokolovnou 

Orientační cyklovýlet týmů po okolí Nasavrk s 

používáním mapy a buzoly.  

Přihlášky 

www.sokolnasavrky.wz.cz/bludicka/index.htm 

20.5.2023 10.00 
Zahájení pivovarské 

sezóny 

Palírna a pivovar ve 

Žlebských 

Chvalovicích 

Býk na rožni, pečená kolena, ryby a sýry z udírny  

a naše piva. Hraje: heligonka, dudák atd., začátek 

v 10.00 hodin. 

20.5.2023 
10.00–

16.00 
Oživlý skanzen 

Archeoskanzen 

Země Keltů 

Nasavrky 

Přijďte na vlastní kůži zažít, jak se žilo našim předkům 

v mladší době železné. Těšit se můžete na obydlené 

domy, dílny, kde vám Keltové předvedou tradiční 

řemesla a chybět nebude ani dobré jídlo a pití. 

20.5.2023 14.00 Dětský den s IZS Žďárec u Seče 

SDH Žďárec u Seče pořádá dětský den s hasiči, policií, 

zdravotnickou záchrannou službou, armádou. Těšit se 

můžete na zábavný program pro děti, soutěže, skákací 

hrad. Posezení pod přístřeškem za každého počasí. 

20.–

21.5.2023 
 

Otevření 

pozorovatelny 

Pozorovatelna 

civilní obrany 

Mikulovice 

Komentované prohlídky s průvodcem a výstavka 

radiostanic, plynových masek. Sobota 9–18 h, neděle 

9–14 h. 

20.5.–

28.5.2023 
  Výstava Zámek Nasavrky 

Výstava výtvarných prací žáků Mgr. Jitky Mísařové 

bude zahájena v sobotu 20. 5. 2023 v 17 hodin. 

Zahajovací program: loutkové představení lidového 

loutkáře Jiřího Polehni: Tajemství pohádkové knížky. 

Otevřeno o víkendu 13.00–16.00, ve všední dny 8.30–

16.30. 

21.5.2023 18.00 
JARNÍ KONCERT  

„J. B. FOERSTER“ 

Občanská záložna 

Přelouč 

Sbormistryně Anna Grecmanová, klavírní doprovod 

Marie Krupková. Vstupné: 50 Kč 

23.5.2023 18.00 Večer pod lampou 
Kino Heřmanův 

Městec 

Hostem talk show Františka Mifka je Leona Šenková. 

Vstup 120 Kč. Předprodej a rezervace v TIC nebo 

www.kinohm.cz 

24.5.2023 8.20 
Pěšky z Vrbatova 

Kostelce přes jeskyni 

Drápka do Skutče 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 8.20 z autobusového nádraží.  

24. 5.2023 
16.30–

18.00 

Zdravá noha jako 

základ zdravého 

pohybu 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Srdečně zveme na setkání s fyzioterapeutkou Mgr. et. 

Mgr. Danou Chvojkovou. Fungování těla jako celku je 

závislé na fungování každé jeho části. Tento vztah 

platí i naopak – pokud některá část nefunguje správně, 

projeví se to i jinde na těle. Přijďte se dozvědět víc. 

Přihlášky posílejte na rcradovanek@centrum.cz. 

Vstupné pro členy 100 Kč, pro nečleny 150 Kč. 

26.5.2023 18.00 Lesák Fight Night 2 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Zápasy pod různými pravidly a styly boje. 

26.5.2023 19.00 
Martin Babjak a jeho 

hosté 
Zámek Nasavrky 

Mezinárodní koncert je koncipován v úvodní části jako 

vzpomínka na tragédii Ležáků, Lidic, Javoříčka... 

a pokračuje oslavou života svobodného člověka ve 

svobodném světě. Vstupenky tel.: 603 513 297. 

26.5.2023 19.00 Degustace ginů a G&T 
Kinokavárna 

Heřmanův Městec 

Rezervace nutná, cena 690 Kč, předprodej v TIC nebo 

na www.kinohm.cz 

27.5.2023 9.30 
Jízda jedné stopy s 

vůní oktanů 

Klubovna skautů 

Ronov nad 

Doubravou 

Ronovští skauti vás zvou na projížďku na čemkoli, co 

se pohybuje bezpomoci lidské síly, sraz v 9.30 hodin u 

klubovny skautů. Více na tel. 607 526 167. 

27.5.2023 14.00 
Kácení máje a 

chotěnický jarmark 

Třešňový sad v 

Chotěnicích 

SDH Chotěnice a spolek Chotěňáček zve na 1. ročník 

kácení máje. Připraveny jsou aktivity pro děti. 

27.5.2023 15.00 
DEN DĚTÍ  

„CIRCUS“ 

Park, plocha za ZŠ 

TGM Přelouč 

Oblíbené pohádkové postavičky, soutěže, tancování, 

bubliny, focení s postavičkami. 

27.5.2023 17.00 
Fotbalové utkání – 

TLAPNET krajský 

přebor 

Fotbalové hřiště 

Třemošnice 
ŽSK Třemošnice – Česká Třebová 



 

 

29.5.2023 18.15 
Divadelní představení 

Milionový údržbář 

Knihovna 

Třemošnice 

Dusíkovo divadlo 

Petr Nárožný a Veronika Freimanová ve skvělé 

francouzské komedii! Jako milionář zklamal. Uspěje 

jako bezdomovec? Zájemci o toto představení se 

můžou hlásit v knihovně v Třemošnici, odjezd bude 

v 18.15 hodin z autobusového nádraží.  

31.5.2023 7.05 
Z Kolína do Libice nad 

Cidlinou 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 7.05 z vlakového nádraží. Pěšky 15 km.  

3.6.2023 14.00 Polanského Přelouč 
PARK ZA 

ŠKOLOU Přelouč 

18. ročník festivalu dech. Hudeb, vstup zdarma. 

Program: 14.00 hod. DECH. ORCHESTR ZUŠ 

PŘELOUČ, 15.00 hod. JIŘÍ ŠKVÁRA A JEHO 

MUZIKANTI, 17.00 hod. PARDUBICKÁ MUZIKA 

19.00 hod. MISTŘÍŇANKA 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2023 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – květen 2023 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.–

31.5.2023 

10.00–

16.00 

100. výročí od zahájení 

pravidelného rozhlasového 

vysílání 

Horní Studenec 

70, budova 

bývalé školy 

Speciální výstava zaměřená na historická rádia. 

Pondělí zavřeno. 

3.5.2023 15.30 Setkání s kocourem 

Městská 

knihovna Ždírec 

nad Doubravou 

Akce pro děti při příležitosti úspěšné sbírky pro 

„Kočičí školku z.s.“. Budeme si číst, povídat a hrát. 

Pro děti od 3 let. 

13.5.2023 14.00 Setkání seniorů 

Kulturní dům 

v Horním 

Studenci 

Klub seniorů pod patronací města Ždírec nad 

Doubravou zve občany seniorského věku. Setkání se 

zúčastní také senioři z Horních Pavlovic.  

27.5.2023 
9.00–

15.00 
Dětský den na statku 

Školní statek 

Vestec 

Prohlídka statku, naučná stezka areálem, ukázka 

zemědělské techniky, drobný prodej lokálních 

výrobců. 

23. 5.2023  16.30 Tomáš Kubeš – Holandsko 

Čítárna Městská 

knihovna Ždírec 

nad Doubravou 

Vstupné 50 Kč. 

26.5.2023 10.00 
Ležáky – poselství ukryté v 

květech 

Památník 

Ležáky 

Vyhlášení výsledků soutěže pro MŠ a ZŠ v 

aranžování květin proběhne 26. 5. 2023 v Památníku 

Ležáky. Vazby budou v památníku vystavené do 1. 6. 

9.00–17.00. 

27.5.2023 
9.00–

15.00 
Dětský den na statku 

Areál školního 

statku Vestec 

Prohlídka statku, úkoly a hádanky, ukázka 

zemědělské techniky, ukázka speciální šlechtitelské 

mechanizace, drobný prodej lokálních výrobců. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2023 

 


